I N D I C A Ç Ã O   Nº. 08
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/2/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Moradores relatam que motoristas estão transitando em alta velocidade pela Estrada Municipal Domingos Papa, nos Residenciais Bem Te VI I e II.

Trata-se de uma via íngreme e bastante extensa onde circulam diariamente muitas pessoas, sendo necessária ação do poder público para zelar pela segurança de todos.

Para disciplinar o trânsito e proporcionar mais segurança, INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de implantar redutor de velocidade, do tipo lombada, na Estrada Municipal Domingos Papa, no Residencial Bem Te Vi I.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de fevereiro de 2021.

Vereadora Autora ERIKA DA LIGA DO BEM
REPUBLICANOS
ECLT/rr